

# Ultraaqua A/S

Kaolinvej 4, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 25 08 63 17

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020

Dirigent:

.....  
Jens Skjølstrup





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ultraaqua A/S
Adresse, postnr., by	Kaolinvej 4, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr.	25 08 63 17
Stiftet	9. december 1999
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Grønborg Jens Skjølstrup Hans Peter Skjølstrup Sebastian Mikael Vaajakari Bendt Anton Grønborg
Direktion	Jens Skjølstrup Ole Grønborg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel, produktion og konsulentarbejde inden for akvakultur og vandbehandling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.992 t.kr. mod et overskud på 2.385 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 5.847 t.kr.

Ledelsen betragter årets resultat for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2020, der dog vil være afhængig af udbredelse af coronavirus og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	14.887	10.695
2	Personaleomkostninger	-10.721	-7.377
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115	-89
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.051	3.229
3	Finansielle indtægter	87	47
4	Finansielle omkostninger	-188	-167
	<b>Resultat før skat</b>	3.950	3.109
5	Skat af årets resultat	-958	-724
	<b>Årets resultat</b>	2.992	2.385
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000	2.000
	Overført resultat	1.992	385
		2.992	2.385



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	325	269
		325	269
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	100	100
		100	100
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	425	369
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	9.662	7.227
		9.662	7.227
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.807	2.677
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.405	1.967
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.231
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	427	666
	Andre tilgodehavender	717	38
	Periodeafgrænsningsposter	19	16
		13.375	7.595
	<b>Likvide beholdninger</b>	102	856
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	23.139	15.678
	<b>AKTIVER I ALT</b>	23.564	16.047

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	4.347	2.355
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	2.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.847</b>	<b>4.855</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	521	164
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>521</b>	<b>164</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	246	0
		246	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	5.011	5.511
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.651	487
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.746	2.953
	Gæld til tilknyttede virksomheder	974	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	600	717
	Anden gæld	968	1.360
		16.950	11.028
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.196</b>	<b>11.028</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>23.564</b>	<b>16.047</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500	2.355	2.000	4.855
Overført via resultatdisponering	0	1.992	1.000	2.992
Betalt udbytte	0	0	-2.000	-2.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2019</b>	<b>500</b>	<b>4.347</b>	<b>1.000</b>	<b>5.847</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ultraaqua A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med de afholdes.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.754	6.591
Pensioner	573	459
Andre omkostninger til social sikring	155	105
Andre personaleomkostninger	239	222
	<u>10.721</u>	<u>7.377</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>14</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	37	0
Andre finansielle indtægter	50	47
	<u>87</u>	<u>47</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	8
Andre finansielle omkostninger	188	159
	<u>188</u>	<u>167</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	600	717
Årets regulering af udskudt skat	358	7
	<u>958</u>	<u>724</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2019		512
Tilgang i årets løb		<u>171</u>
Kostpris 31. december 2019		683
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		243
Årets afskrivninger		<u>115</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		358
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u>325</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2019	2018
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde, fratrukket aconto forudfakturering	5.405	1.967
	<u>5.405</u>	<u>1.967</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	5.405	1.967
	<u>5.405</u>	<u>1.967</u>

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Skjølstrup & Grønborg Holding ApS. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidatisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Skjølstrup & Grønborg Holding ApS, CVR-nr. 29 94 00 53. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for Skjølstrup & Grønborg Holding ApS' mellemværende med realkreditinstitut er der afgivet ubegrænset selvskylderkaution. Den samlede restgæld udgør 3.974 t.kr. pr. 31. december 2019.

Ud over sædvanlige garantier på leverede anlæg og udførte arbejder, påhviler der ikke selskabet eventualforpligtelser.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med i alt 238 t.kr. i uopsigelighedsperioden, som pr. 31. december 2019 udgør 48 måneder.

### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstiutter er afgivet virksomhedspant på 4.500 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Skjølstrup

### Direktion

På vegne af: Ultraaqua A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-236460750611

IP: 93.176.xxx.xxx

2020-07-02 12:51:26Z

NEM ID 

## Jens Skjølstrup

### Dirigent

På vegne af: Ultraaqua A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-236460750611

IP: 93.176.xxx.xxx

2020-07-02 12:51:26Z

NEM ID 

## Jens Skjølstrup

### Bestyrelse

På vegne af: Ultraaqua A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-236460750611

IP: 93.176.xxx.xxx

2020-07-02 12:51:26Z

NEM ID 

## Bendt Anton Grønborg

### Bestyrelse

På vegne af: Ultraaqua A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-933594748440

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-07-06 08:15:19Z

NEM ID 

## Sebastian Mikael Vaajakari

### Bestyrelse

På vegne af: Ultraaqua A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-032813329199

IP: 93.176.xxx.xxx

2020-07-06 09:59:24Z

NEM ID 

## Ole Grønborg

### Dirigent

På vegne af: Ultraaqua A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-121551597321

IP: 93.176.xxx.xxx

2020-07-06 11:13:24Z

NEM ID 

## Ole Grønborg

### Bestyrelse

På vegne af: Ultraaqua A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-121551597321

IP: 93.176.xxx.xxx

2020-07-06 11:13:24Z

NEM ID 

## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-07-07 14:20:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LWVAH-2EC00-4HNAD-SLGI1-SF2UX-H7X4Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>
